
Ustanova Zoološki vrt Grada Zagreba 
Fakultetsko dobro 1 

Zagreb, 30. 09. 2024. 
UV-17 /2024 

Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 
29/97, 47 /99, 35/08, 127 /99 i 151/22), članka 3.' stavka 6. točke 1. alineje 1. Odluke o 
prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava ustanove Zoološki vrt grada Zagreba s trgovačkog 
društva Zagrebački holding d.o.o. na Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih prava (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 14/07, 22/09, 21/21, 37 /22 - pročišćeni tekst, 3/24 i 21/24) i 
članka 11. točke 1. alineje 1. Statuta Ustanove Zoološki vrt Grada Zagreba, Upravno vijeće 
na 23. sjednici, 30. rujna 2024., donijelo je 

ODLUKU O 
IZMJENAMA STATUTA 

USTANOVE ZOOLOŠKI VRT GRADA ZAGREBA 

Članak 1. 
U Statutu Ustanove Zoološki vrt Grada Zagreba što ga je Upravno vijeće donijelo 

25. listopada 2021. i 8. veljače 2024. članak 9. mijenja se i glasi:
,,(1) Ustanovom upravlja Upravno vijeće koje ima pet članova od kojih su 

predsjednik i tri člana predstavnici osnivača, a jedan član je predstavnik radnika 
Ustanove. 

(2) Članove Upravnog vijeća, predstavnike osnivača, imenuje i razrješuje
gradonačelnik Grada Zagreba. 

(3) Člana Upravnog vijeća, predstavnika radnika Ustanove imenuje i opoziva
radničko vijeće, a ako ono nije utemeljeno, predstavnika radnika biraju i opozivaju radnici 
na slobodnim i neposrednim izborima, tajnim glasanjem, sukladno općim propisima o 
radu. 

( 4) Članovi Upravnog vijeća imenuju se na mandat od četiri godine.
(S) Članovima Upravnog vijeća može prestati mandat i prije isteka vremena iz

stavka 4. ovog članka u slučajevima određenim ovim statutom." 

Članak 2. 
Članak 11. mijenja se i glasi: 
,,Upravno vijeće obavlja sljedeće poslove: 
1. uz suglasnost Gradske skupštine Grada Zagreba:
- donosi statut,
- odlučuje o promjeni ili proširenju djelatnosti Ustanove,
- odlučuje o osnivanju druge pravne osobe,
- odlučuje o udruživanju u zajednicu ustanova,
- odlučuje o dugoročnom zaduživanju;

2. uz suglasnost gradonačelnika Grada Zagreba:
- odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju nekretnina te o drugim oblicima

raspolaganja nekretninama, 



- odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju pokretne i nematerijalne
imovine, uslugama i ulaganjima te nabavi pojedinačna vrijednost koje prelazi 26.540,00 
eura bez PDV-a, 

- odlučuje o davanju pozajmica, kratkoročnom zaduživanju i davanju jamstva
vrijednost kojih prelazi 26.540,00 eura bez PDV-a, 

- odlučuje o izdavanju mjenica i drugih sredstava osiguranja plaćanja vrijednost
kojih prelazi 26.540,00 eura bez PDV-a, 

- odlučuje o promjeni poslovne banke odnosno o prijenosu sredstava u drugu
banku, 

- donosi pravilnik o radu i pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada
Ustanove, 

- odlučuje o načinu raspolaganja dobiti Ustanove,
- odlučuje o pokriću gubitka Ustanove;
3. donosi odluke i obavlja sljedeće poslove:
- donosi odluku o raspisivanju javnog natječaja za izbor ravnatelja,
- donosi odluku o imenovanju i razrješenju ravnatelja Ustanove,
- donosi opće i pojedinačne akte i akte poslovanja utvrđene ovim statutom,
- donosi odluku o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju pokretne i nematerijalne

imovine, uslugama i ulaganjima te nabavi pojedinačna vrijednost koje je od 9.290,00 eura 
do 26.540,00 eura bez PDV-a, 

- odlučuje o davanju pozajmica, kratkoročnom zaduživanju i davanju jamstva
vrijednost kojih ne prelazi 26.540,00 eura bez PDV-a, 

- odlučuje o izdavanju mjenica i drugih sredstava osiguranja plaćanja vrijednost
kojih ne prelazi 26.540,00 eura bez PDV-a, 

- donosi godišnji plan i program rada i razvoja Ustanove te nadzire njegovo
provođenje, 

- donosi financijski plan i godišnji obračun financijskog plana Ustanove,
- donosi plan nabave,
- odlučuje o pojedinačnim pravima radnika u drugom stupnju ako zakonom ili

drugim propisom nije drugačije propisano, 
- razmatra predstavke i prijedloge građana od interesa za rad Ustanove."

Članak 3. 
U članku 12. stavcima 3. i 4. riječ: ,,dva" zamjenjuje se riječju: ,,tri". 

Članak 4. 

U članku 15. stavku 5. alineji 8. iznos: ,,2.654,45 eura" zamjenjuje se iznosom: 
,,9.290,00 eura". 

Članak 5. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Ustanove, 

a po dobivenoj suglasnosti Gradske skupštine Grada Zagreba. 

Predsjednik U�avnog vijeća 
]) . .l)A L

Prof. dr. Dami; Bakić 


